令和元年 9 月吉日

各 位

  公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部支部長 髙 杉 憲 由
 千葉県部会長 窪    昇 一
技 術 委 員 長  荒 木 伸 一

令和元年度管路管理技術研修会開催について（案内）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は関東支部運営に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび昨年に続き技術研修会を開催することといたしました。

今回は、千葉県県土整備部都市整備局下水道課の並木様による「千葉県におけ
る下水道管路施設の維持管理について」、また当協会篠田技術顧問による
「下水道管路管理マニュアル及び積算資料改訂説明」の講演を予定しておりま
す。いずれのご講演も今後の管路管理業務において皆様にお役立ていただける
新しい情報ではないかと考えております。

つきましては、ご多忙の折、恐縮に存じますが、是非ともご出席いただきま

すよう、ご案内申し上げます。

敬 具

開催要領

1. 開催日時：令和元年 10 月 29 日（火）13 時 00 分～17 時 00 分

     受付：12 時 30 分より

2. 開催場所：ホテルプラザ菜の花 4F「槙」

         千葉県千葉市中央区長洲 1-8-1

         Tel：043-222-8271

3. 次    第：

時間 内容 （演題） 講師等

13：00～13：10

（10 分）

開会挨拶
公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関東支部支部長 髙杉 憲由

来賓挨拶
千葉県県土整備部都市整備局下水道課

課長 関 芳信 様

13：10～13：40

（30 分）

千葉県における下水道管路施設

の維持管理について

千葉県県土整備部都市整備局下水道課
流域下水道管理班
               副主査 並木 洋輔 様

13：40～13：45
  （5 分）

休憩

13：45～15：25

（100 分）

下水道管路管理マニュアル
及び積算資料改訂説明

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

技術顧問 篠田 康弘

15：25～15：35
    （10 分）

休憩

15：35～16：45

（70 分）

下水道管路管理マニュアル
及び積算資料改訂説明

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
技術顧問 篠田 康弘

16：45～16：55
  （10 分）

質疑応答

16：55～17：00
  （5 分） 閉会挨拶

公益社団法人日本下水道管路管理業協会
関東支部副支部長 大淵 久敬

4. 募集人員：110 名（定員になり次第締切ります）

5. 参 加 費：

① 管路協会員

出席者 2 名まで無料

3名以上は2名を超える人数1名あたり12,100円（税込）

② 自治体及び自治体並みの団体

出席者 2 名まで無料

3名以上は2名を超える人数1名あたり24,200円（税込）

③ 一 般

1 名あたり 24,200 円（税込）

④ 報道関係

無料

  ※①～③は「下水道管路管理マニュアル-2019」「下水道管路管理積算資料-2019」の配布あり。

④は配布なし。但しご購入希望の場合は、「下水道管路管理マニュアル-2019」13,200 円、

「下水道管路管理積算資料-2019」11,000 円で販売致します。

    ※千葉県様の講演のみ受講される場合は無料。

※参加費は当日現金で承ります。

6. 参加申込：別紙申込書により期限までにＦＡＸでお申込下さい。

       受付完了の連絡は致しません。定員を超えた場合はご連絡致します。

7. 申込期限：令和元年 10 月 18 日（金）

8. 申込・問合せ先：関東支部事務局（㈱カンツール内）

        担当者 池谷

○申込み先   Fax 03－3452－2311

○問合せ電話番号  03－3865－3464

FAX 送信先： 03－3452－2311
公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
関東支部事務局（㈱カンツール内） 池谷 行

研 修 会 申 込 書
    令和元年   月   日

  該当する団体の①～④いずれかに〇をお願いします。

①管路協会員     ②自治体及び自治体並みの団体   ③一般     ④報道関係

団体名

担当者

住 所

T E L                       ／FAX

研修会名：令和元年度管路管理技術研修会
（令和元年 10 月 29 日（火）13 時 00 分～17 時 00 分）

参加費：

①管路協会員  出席者 2 名まで無料。3 名以上は 2 名を超える人数 1 名あたり 12,100 円

②自治体及び自治体並みの団体

出席者 2 名まで無料。3 名以上は 2 名を超える人数 1 名あたり 24,200 円

③一般      1 名あたり 24,200 円

④報道関係   無料。但し下水道管路管理マニュアル-2019、積算資料-2019 の配布はなし。

                ご購入希望の場合は 13,200 円、11,000 円でそれぞれ販売。

※参加費は消費税 10％税込。当日現金精算。千葉県様の講演のみ受講される場合は無料。

参加者氏名 所属及び役職名
千葉県様講演

のみ参加は〇

開催場所案内図

「ホテルプラザ 菜の花」

千葉県千葉市中央区長洲 1-8-1

 Tel：043-222-8271

【電車でお越しのお客様】

  千葉駅（ＪＲ総武線）⇒小湊バス（千葉県庁経由）千葉県庁前下車 徒歩で１分

  千葉駅（ＪＲ総武線）⇒（千葉都市モノレール）県庁前駅 徒歩で１分

    本千葉駅（ＪＲ外房線・内房線）⇒  徒歩で３分

【お車でお越しのお客様】

  東京方面から

    京葉道路「松が丘ＩＣ」 ⇒ 県道 20号線（大網街道）に右折 ⇒

     長洲二丁目交差点右折 ⇒ 500m先左側 松が丘 ICから１５分

  木更津（アクアライン）方面から

     京葉道路「松が丘ＩＣ」 ⇒ 県道 20号線（大網街道）に左折 ⇒

     長洲二丁目交差点右折 ⇒ 500m先左側 松が丘 ICから１５分